
新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ２【最終報】 

 

１月１７日（火）に当センターで発生しました新型コロナウイルス感染症について

は、最終の陽性者が確認されて以降１０日間、新たな感染者が確認されませんでした。 

この状況を受けて、熊本市保健所と協議のうえ、今回の新型コロナウイルス感染症

について収束したと判断しましたのでご報告いたします。 

感染拡大のため一部の病棟で行っておりました入退院の制限は解除し、本日より通

常の診療体制に戻ります。 

 

 今回の新型コロナウイルス感染症発生により入院患者様のご家族様、関係医療機関

様に多大なご迷惑、ご心配おかけ致しましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

今後も引き続き感染拡大防止対策を講じながら、患者様ならびに職員の安全と安心

の確保に努めて参りますので、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

熊本県立こころの医療センター  

院長 濵元 純一 

 


